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ÖNSÖZ 

 

Değerli Meslektaşlarımız, 

 

Türk Cerrahi ve Ameliyathane Hemşireleri Derneği'nin 4. Uluslararası & 12. Ulusal 

Kongresi, 13-16 Ocak 2022 tarihleri arasında Antalya ASKA Lara Resort Otel'de 

gerçekleştirilmiştir. Öncelikle siz değerli meslektaşlarımızı, yoğun geçen pandemi 

yorgunluğunun ardından Lara, Antalya’da ağırlamaktan duyduğumuz memnuniyetimizi 

paylaşmak isteriz.  

"Değişimin Ötesinde Cerrahi Hemşireliği" sloganı ile yola çıktığımız bu kongremize sizleri 

davet etmenin gurur ve mutluluğunu yaşadık. Türk Cerrahi ve Ameliyathane Hemşireleri 

Derneği, ilk kongresinden bu yana, 11 kongreyi büyük bir başarı ile gerçekleştirmiştir. 

Kongrelerimizin giderek büyüyen katılımcı sayısına ulaşmasında arka planda büyük özveri ile 

hazırlanmış yoğun bir emeğin yanı sıra siz değerli meslektaşlarımızın ilgi ve desteği 

bulunmaktadır. Gerçekleştirdiğimiz kongrelerde bilimsel olarak kendimizi geliştirmekle 

birlikte sosyal paylaşımlar sayesinde pek çok dostluklar da kazandık, her kongrede aramıza 

eklenen yeni katılımcılarla kazanmaya da devam etmekteyiz. 

Kongremizin bilimsel programında yer alan bilgi güncelleme oturumları, konferanslar, paneller 

ve uluslararası toplantıları ile sizlere her zaman olduğu gibi cerrahi bakım alanındaki son 

gelişmeleri sunmayı hedefledik. Sağlık çok disiplinli bir alan, sağlık hizmeti bir ekip işi. Bu 

bakış açısıyla planlanan bu kongremizde de sağlığın korunması ve geliştirilmesinde ekip iş 

birliğinin önemini vurgulamak istedik. İnterdisipliner yaklaşımla farklı alanlardan 

konuşmacılarımız olmasına bu kongremizde de özen gösterdik. Kongremizde 224 sözel, 63 

poster bildiri vardı; bunların 36’sı lisansüstü tezleri ve İngilizce sunuldu, göstermiş olduğunuz 

ilgiye teşekkür ederiz.  

Kovid nedeniyle hayatını kaybeden tüm sağlık çalışanlarını rahmetle anarken, pandemi 

döneminde değişen bilgi ve alışkanlıklarımız ışığında cerrahi süreçte edindiğimiz 

deneyimlerimizi paylaştığımız başarılı bir kongre daha geçirmenin mutluluğu ile sevgi ve 

saygılarımızı sunuyoruz. 

 

Kongre Düzenleme Kurulu Adına 

Kongre Başkanı 

Prof. Dr. Filiz ÖĞCE AKTAŞ 
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P-20 Hemşirelik Öğrencilerinin Yaratıcılıklarını Artırmada Bir Yol: İnovasyon Eğitimi 

Aydanur AYDIN1, Ayla GÜRSOY2 

 
1Gümüşhane Üniversitesi 

2Antalya Bilim Üniversitesi 

 

ÖZET             

Amaç: Araştırmanın amacı, inovasyon dersi kapsamında verilen eğitimin hemşirelik 

öğrencilerinin yaratıcılık yetilerine etkisini değerlendirmektir.  

Yöntem: Yarı deneysel türde olan araştırma, Türkiye’de iki üniversitede öğrenim gören 92 

hemşirelik öğrencisi ile tamamlandı. Öğrencilere bir ders kapsamında haftada iki saat bir dönem 

boyunca inovasyon ve girişimcilik eğitimi yapıldı. Kontrol grubunu ise bu dersi almayan 

öğrenciler oluşturdu. Veriler dönemin başında ve sonunda olmak üzere, tanıtıcı özellikler soru 

formu, Marmara Yaratıcı Düşünme Eğilimleri Ölçeği ve Kaufman Alanları Yaratıcılık Ölçeği 

ile toplandı. Verilerin analizinde student t testi, ANOVA ve korelasyon testleri ile kullanıldı.  

Bulgular: Girişim ve kontrol grubu arasında başlangıçta yaratıcı düşünme eğilimi ve yaratıcılık 

ölçeği puan ortalamaları açısından farklılık bulunmamaktadır (p>0.05). Eğitimden sonra 

girişim grubu öğrencilerin her iki ölçek puanlarında anlamlı farklılık oluştuğu görüldü. Girişim 

grubunun her iki ölçek puan ortalamalarının eğitim öncesine göre anlamlı yükseldiği belirlendi 

(p<0.05). Yapılan korelasyonda girişim grubunun yaş, yaratıcılık ve yaratıcı düşünme 

eğitimleri ölçek puanlarında anlamlı pozitif korelasyon tespit edildi (p<0.05). Kontrol grubunda 

ise, her iki ölçek puanında değişim görülmemektedir. Yaşanılan coğrafi bölgeye göre girişim 

grubunda farklılık olduğu ve en yüksek değişimin Marmara bölgesinde olduğu tespit edildi.  

Sonuç: Öğrencilerin yaratıcı düşünme eğilimlerinde inovasyon eğitiminin etkili sonuç 

oluşturduğu görülmektedir. Yaratıcılık özelliklerinin artırılması gereken mesleklerde dönem 

boyunca yapılandırılan mesleki yaratıcılık eğitiminin anlamlı değişiklik gösterdiği ifade 

edilebilir. Yaratıcılığın hemşirelik mesleğini icra ederken önemli bir mesleki donanım olduğu 

düşünüldüğünde inovasyon ve girişimcilik eğitimlerinin hemşirelik müfredatında yer verilmesi 

önerilmektedir.         

Anahtar Kelimeler: Hemşirelik, yaratıcılık, inovasyon, girişim 
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